
Contacto

Teléfono +34 956241021
Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/187 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de retirada de vehículos abandonados así como los declarados no
utilizables de la flota municipal y su tratamiento en centros de gestión autorizado como residuo solido
urbano y tramitación de su baja en la dirección general de trágico así como retirada de chatarra

Servicio de retirada de vehículos abandonados así como los declarados no utilizables de la flota municipal y suDescripción 
tratamiento en centros de gestión autorizado como residuo solido urbano y tramitación de su baja en la dirección general de
trágico así como retirada de chatarra
Valor estimado del contrato 86.937,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.937,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.937,72 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90513200 - Servicios de eliminación de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Según Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares
Condiciones Según Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Resolución

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Lote 1 Ciclos vehículos de movilidad personal remolques sin matricular y vehículos que presenten falta deDescripción 
partes fundamentales del mismo Bienes o efectos no utilizables piezas y componentes de vehículos y embarcaciones

Valor estimado del contrato 43.468,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.298,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.734,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Lote 2 Todos aquellos vehículos susceptibles de ser matrículados de acuerdo con la normativa de Tráfico yDescripción 
Seguridad Vial, incluidos en todo caso los siguientes:
 Turismos y derivados de turismo. Motocicletas, ciclomotores,
cuatriciclos, vehículos para personas de movilidad reducida y quad-atv. Furgonetas, vehiculos mixtos, todoterrenos,
pick-up y vehículo especial. Camiones, tractocamiones, autobuses, remolques, semirremolques, caravanas,
autocaravanas, tractor, máquinas autopropulsadas, máquinas remolcadas y otro tipo de vehículos
Valor estimado del contrato 43.468,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.298,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.734,44 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f%2BMFdck/46vaoLDkd5kMRIQQNVqzgUjjaNNd2ECq06LdODDebnJIYFCC350GY5GwAgjqmrsIPDSfSImm5QWw5aMibtt5xDAL%2B5iRlwf6QUs//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.125,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.374,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTDESGUACE VALDEZORRAS 1 S.L.
NIF ****1478*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. BRENES KM 4 S/N
(41020) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +034 955677664
Correo Electrónico administracion@autodesguacevaldezorras.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.374,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.374,74 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 27/09/2024

Observaciones: Según lo indicado en la clausula 28 del Pliego de Clausulas Administrativas Particulares

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Tipo de Procedimiento: simplificado (artículo 159.1 a 5 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Telemática

Dirección Postal

San Juan de Dios s/n
(11002) Cádiz España

Apertura sobres únicos Lotes 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 10:00 horas
Tal y como establecen los Pliegos de Clausulas
Administrativas Particulares

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2024 a las 09:00
Observaciones: Tal y como establecen los Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Tal y como establecen los Pliegos de Clausulas Administrativas Particulares

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BBzFzVeO11%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014104374 |  2024-000943188 | Thu, 05 Sep 2024 12:47:25:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1474955765285634277463990410738234823 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BBzFzVeO11%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

